
Volume: 7 - Número: 1319 de 3 de Janeiro de 2023

DATA: 03/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 03/01/2023 21:12:00
IP com n°: 192.168.15.8

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1130

TERCEIRO

aDOM 1/7www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1319/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 062/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -062/2022-CPL/PMVG.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 063/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -063/2022-CPL/PMVG.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20220629/2023 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 

058/2022-CPL/PMVG.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20220605/2023 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 

055/2022-CPL/PMVG-R.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20220630/2023 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 

057/2022-CPL/PMVG.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/01/2023 21:12:00 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1130

2/7www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1319/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 062/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -062/2022-CPL/PMVG PROC. ADMINISTRATIVO Nº 

0101.06566.2022 Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -062/2022-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 

0101.06566.2022, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação de Empresa par a Fornecimento 

de Material de Informática, para suprir as necessidades das Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedor a a empresa: J 

W S PRAZERES inscrita no CNPJ nº 02.483.138/0001 -14, considerada vencedora total do certame com valor total de R$ 2.613.502,50 (dois 

milhões seiscentos e treze mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimen to, levando em 

conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 30 de Dezembro de 2022. Ricardo Barros Pereira Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 063/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -063/2022-CPL/PMVG PROC. ADMINISTRATIVO Nº 

0101.06567.2022 Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -063/2022-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 

0101.06567.2022, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa para 

Fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA, tendo como venced ora a 

empresa: LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ nº 40.184.684/0001 -43, considerada vencedora total do certame com 

valor total de R$ 3.171.633,50 (três milhões, cento e setenta e um mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). Comunica assim o 

resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 30 de Dezembro de 2022. 

Ricardo Barros Pereira Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20220629/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220629 - RESULTANTE 

DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 058/2022 -CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor Preço, visando a Futura Contratação 

de Empresa para Fornecimento de link de dados full -duplex por meio de transmissão de rádio digital, dedicado, para o uso de diversos Setores e 

Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO – Órgão Gerenciador , representada pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE representada pela Sra. Thais Kellen Leite de 

Mesquita, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita 

de Mesquita - Órgãos Participantes e a Empresa: A M SANTOS DINIZ, CNPJ: 26.748.842/0001 -10. BASE LEGAL: O presente registro tem 

como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP -058/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal 

nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas 

legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2022. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA.  

ASSINATURAS: Francisco Ferreira Lima Filho – Secretário de Administração, Thais Kellen Leite de Mesquita – Secretária municipal de Saúde, 

Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação, Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretária Municipal de Assistência E 

Desenvolvimento Social / A M SANTOS DINIZ, representada pelo Sr. ANTONIO MARCOS SANTOS DINIZ (Detentores do Registro de 

Preços).

Vargem Grande/MA, 29 de dezembro de 2022. Ferreira Lima Filho – Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID
QUANT. 

MEGA

QUANT. 

MÊS
V.UNIT

1

Link de Dados por meio de Trans -missão Via Rádio e Fibra 

Óptica, link com velocidade mínima de 15 (quinze) Mbs 

exclusivo para a Secretaria Municipal de Administração. (Cota 

Exclusiva para ME/EPP).

MÊS 15 12 R$ 4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROGRAMAS

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID
QUANT. 

MEGA

QUANT. 

MÊS
V.UNIT

2

Link de Dados por meio de Trans -missão Via Rádio e Fibra 

Óptica, link com velocidade mínima de 15 (quinze) Mbs 

exclusivo para Secretaria Municipal de Saúde e Programas. 

(Cota Exclusiva para ME/EPP).

MÊS 15 12 R$ 2.900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PROGRAMAS

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID
QUANT. 

MEGA

QUANT. 

MÊS
V.UNIT

3

Link de Dados por meio de Trans -missão Via Rádio e Fibra 

Óptica, link com velocidade mínima de 60 (sessenta) Mbs 

exclusivo para Secretaria Municipal de Educação e Programas. 

(Cota Ampla Participação).

MÊS 60 12 R$ 8.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/PROGRAMAS

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID
QUANT. 

MEGA

QUANT. 

MÊS
V.UNIT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/01/2023 21:12:00 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1130

3/7www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1319/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

4

Link de Dados por meio de Trans -missão Via Rádio e Fibra 
Óptica, link com velocidade mínima de 40 (quarenta) Mbs 
exclusivo para Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Programas. (Cota Exclusiva para ME/EPP).

MÊS 40 12 R$ 4.650,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20220605/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220605 - RESULTANTE 

DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 055/2022 -CPL/PMVG-R. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor Preço, visando a Futura 

Contratação para fornecimento de Lanches, Bebidas, Refeições e Afins e Serviços de Decoração e Ornamentação das Secretarias M unicipais de 

Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Órgão Gerenciador , 

representado pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa Órgãos Participantes , Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. Franci sco Ferreira Lima 

Filho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita e a Empresa: MAURICIO ARTUR BARBO SA 

FREIRE, CNPJ: 22.534.870/0001 -83. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº SRP-055/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 

004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA 

ASSINATURA: 27.12.2022. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA.  ASSINATURAS: Raimundo Nonato da Costa – Secretário de Educação/ 

Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social / Francisco Ferreira Lima Filho - Secretário de 

Administração / Thais Kellen Leite de Mesquita – Secretária de Saúde / MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE, representado pelo Sr. 

Mauricio Artur Barbosa Freire (Detentores do Registro de Preços). 

Vargem Grande/MA, 27 de Dezembro de 2022. Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação.

LOTE 01: ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT

1

Coffee break matutino, devendo atender no mínimo a seguinte 

sugestão: Bebida: Café com e sem açúcar, água, chá em sache (03 

sabores), suco natural da fruta ou industrializado líquido não 

gaseificado em caixa de 1 lt, (laranja, abacaxi, caju, goiaba, pêssego, 

manga, uva e maracujá) tradicional e light, água mineral, leite com 

chocolate em pó. Comida: pão de queijo, enroladinho de queijo com 

coco, biscoito de queijo, rosquinhas diversas, bolo de chocolate com 

calda de chocolate, bolo de fubá, bolo de cenoura com calda de 

chocolate, mini sanduíche de pão brioche, mini americano, 

enroladinho de salsicha, salada de fruta. (Cota Exclusiva para 

ME/EPP).

Unidade 5.000 R$ 14,00

2

Coffee break vespertino devendo atender no mínimo a seguinte 

sugestão: Bebidas: Café com e sem açúcar, chá em sache (03 sabores), 

água mineral (com e sem gás), Refrigerante de boa qualidade (cola e 

guaraná normal e light), Suco natural da fruta ou industrializado 

líquido não gaseificado em caixa de 1 lt, (laranja, abacaxi, caju, 

goiaba, pêssego, manga, uva e maracujá) tradicional e light. Comida: 

coxinha com catupiry quibe com catupiry, enroladinho de queijo, 

enroladinho de salsicha, empadinha de frango, empadinha de palmito, 

empada de massa podre de camarão, empada de massa podre de 

bacalhau, empada de massa podre de palmito, risole de milho, risole 

de presunto e  queijo, esfirra de carne, esfirra de queijo, esfirra de 

frango, bolinha de queijo, bolinho de bacalhau, pastel de carne, pastel 

de queijo, pastel de camarão, pastel napolitano, croquete de carne, 

croquete de frango, croquete de bacalhau, sanduíches com pasta de 

queijo e presunto (pão integral ou sírio), mini pizza (vários sabores). 

(Mínimo 200 Pessoas). (Cota para Ampla Participação).

Unidade 5.000 R$ 15,20

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/01/2023 21:12:00 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1130

4/7www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1319/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

3

Kit Lanche: Kit para lanche composto: 01(um) sanduíche, 01(uma) 

fruta, 01(uma) caixa de suco ou refrigerante de 240 ml e 01 (uma) 

barra de cereal. O sanduiche deve ser frio ou quente (03 fatias de pão 

de forma e/ou de leite ou 01 pão francês) e recheio dentre os Quais: 

queijo e presunto, frango desfiado com cenoura, ricota com espinafre, 

pasta de azeitona e tipo “HOT DOG”, atum, peito de peru, ou outras 

sugestões da contratada a ser aprovado pela Supervisão 

Administrativa. 01 (Uma) fruta dentre as opções: maçã, banana, pera, 

tangerina e laranja (descascada) 01 (Uma) caixa de suco 200ml 

(manga, maça, pêssego, laranja, acerola, goiaba) ou 01(Um) 

refrigerante 240ml (Coca -Cola, Jesus, Guaraná Antártica) 01 (Uma) 

barra de cereal 75g, dentre as seguintes opções: (banana, maçã com 

canela, castanha do Pará, aveia banana e mel, morango com 

chocolate, morango com iogurte, inclusive em versões diet e light).

(Cota para Ampla Participação).

Unidade 12.000 R$ 7,50

4

Almoço/Jantar Institucional, Entrada: Mesa de frios completa com 

queijos variados, presunto, chester, lombinho canadence, salaminho 

italiano, quibe cru, patês variados, pães variados, ovo de codorna, 

palmito, azeitonas variadas, tomate seco, legumes em conservas, 

frutas e etc.; Comidinhas diversas; Salgados (fritos, assados, 

folheados); Canapés diversos; Almoço/Jantar: 02 tipos arroz (a 

decidir), filé ao molho (a decidir), frango (a decidir), 02 massas (a 

decidir), salada imperial (tomate seco, palmito, alface americana, 

agrião, rúcula, ervilha fresca e 02 frutas da estação); Sobremesa: 

Sorvete com caldas (sabor a escolher); frutas da estação, Buffet de 

doces (pavês, e mousses); Bebidas: Suco natural da fruta ou 

industrializado líquido não gaseificado em caixa de 1lt (laranja, 

abacaxi, caju, goiaba, pêssego, maga, uva e maracujá normal e light), 

Refrigerante de boa qualidade (cola e guaraná normal e light), e água 

mineral (com e sem gás). (Cota para Ampla Participação).

Unidade 10.000 R$ 19,00

5

Coquetel com serviço volante e mesas de apoio, material de 

qualidade compatível com o evento, com garçons para atendimento 

devidamente uniformizados. Bebidas: coquetel de frutas sem álcool, 

Suco natural da fruta ou industrializado líquido não gaseificado em 

caixa de 1lt (laranja, abacaxi, caju, goiaba, pêssego, manga, uva e 

maracujá, sabores normal e light), gelo, Refrigerante de boa qualidade 

(cola e guaraná normal e light), e água mineral (com e sem gás), todos 

servidos em copos de vidro. Cardápio padrão: pelo menos 10 (dez) 

tipos dos itens abaixo discriminados: canapés frios variados, mousse 

de gorgonzola, mousse de salmão, folhados de bacon com ameixa, 

miniquiche de espinafre, pastel assado de  camarão, trouxinhas de 

palmito, tarteletes com creme de bacalhau, tarteletes com creme de 

aspargos, delícia de queijo, cascatas de ovos de codorna com molho 

americano, croquetes de frangos com catupiry, pastel folhado 

(diversos sabores), empada de massa podre de camarão, empada de 

massa podre de bacalhau, empada de massa podre de palmito. (Cota 

para Ampla Participação).

Unidade 7.000 R$ 27,00

6

AGUA MINERAL: Água mineral em copo de 200 ml Sem gás com 

tampa aluminada, embalagem prática para consumo imediato, 

acondicionado em isopor/freezer para apoio e gelo de água potável, 

conforme a natureza do evento.  (Cota Exclusiva para ME/EPP).

Unidade 10000 R$ 2,10

LOTE 02: INFRAESTRUTURA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT

7

Espaço para reunião, climatizado ou não, com sanitários, com área 

para eventos, com capacidade para, no mínimo, 300 pessoas ou mais. 

E, que tenha documentação para reunião de público, mediante 

atestado emitido pelo corpo de bombeiros militar do Estado de Goiás, 

dentro do prazo de validade. (Cota para Ampla Participação).

Diária 50 R$ 1.700,00

8
Púlpito em madeira ou acrílico com suporte para microfone e para 

água.  (Cota Exclusiva para ME/EPP).
Unidade 30 R$ 90,00

9

Toalha de mesa branca ou colorida, conforme especificação da 

CONTRATANTE, para a mesa diretora. (Cota Exclusiva para 

ME/EPP).

Diária 1500 R$ 5,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/01/2023 21:12:00 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1130

5/7www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1319/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

10
Filmagem médio porte, com uso mínimo de 02 câmeras, cabeamento, 

e edição de toda filmagem inclusos. (Cota Exclusiva para ME/EPP).
Diária 100 R$ 460,00

LOTE 3 - DECORAÇÃO E SERVIÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT

11

Decoração temática de acordo com os eventos a serem realizados pela 

Secretaria, todavia a decoração deverá ser aprovada pela Comissão de 

Eventos da Secretaria. (Cota para Ampla Participação).

Diária 100 R$ 1.500,00

12
Arranjo floral para centro de mesas, ornamentado com flores artificial.

(Cota Exclusiva para ME/EPP).
Unidade 500 R$ 40,00

13

Garçon/Garçonete, profissional experiente, dinâmico, devidamente 

trajado com roupa clássica para atender com presteza às solicitações 

de autoridades, convidados e demais participantes do evento. (Cota 

Exclusiva para ME/EPP).

Diária 250 R$ 110,00

14

Toalha de mesa Branca ou colorida, conforme especificação da 

CONTRATANTE, com qualidade e acabamento superior a ser 

colocadas sobre as mesas durante o almoço/jantar. (Cota Exclusiva 

para ME/EPP).

Diária 1500 R$ 5,00

15

Conjunto de Mesas com 06 Cadeiras de plástico com forro, para 

convidados das mesas adjacentes, em plástico com certificação e 

normas Inmetro.  (Cota Exclusiva para ME/EPP).
Diária 500 R$ 11,00

16

Conjunto de Mesas com 08 Cadeiras de plástico com forro, para 

convidados das mesas adjacentes, em plástico com certificação e 

normas Inmetro. (Cota Exclusiva para ME/EPP).
Diária 500 R$ 18,00

17

Cadeira de plástico branca tipo buffet bistrô reforçada com pés de 

borracha para não escorregar no piso liso. (Cota Exclusiva para 

ME/EPP).
Diária 500 R$ 8,00

18 Apresentações artísticas. (Cota para Ampla Participação). Diária 100 R$ 2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: 20220630/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220630 - RESULTANTE 

DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 057/2022 -CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo Menor Preço, visando a Futura Contratação 

de Empresa para aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel -S10), destinados as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA. 

Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO – Órgão 

Gerenciador, representada pelo Sr. Ícaro Da Silva Portela, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO representada pelo Sr. Raimundo 

Nonato da Costa, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE representada pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Órgãos Participantes e a Empresa: R. R. PORTELA, CNPJ: 

08.229.861/0001-58. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 

SRP-057/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 00 4/2017; 

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA 

ASSINATURA: 28/12/2022. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA.  ASSINATURAS: Francisco Ferreira Lima Filho – Secretário de 

Administração, Thais Kellen Leite de Mesquita – Secretária municipal de Saúde, Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação , 

Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretária Municipal de Assistência E Desenvolvimento Social, Ícaro Da Silva Portela – Secretário 

Municipal de Obras, Transportes E Urbanismo / R. R. PORTELA, representada pelo Sr. Roberto Rocha Portela (Detentores do Registro de 

Preços).

Vargem Grande/MA, 28 de dezembro de 2022. Ícaro Da Silva Portela – Secretário Municipal de Obras, Transportes E Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item Descrição Unid. Quant. Preços (R$)

Unit.

1 Gasolina Comum Litro 40.000 R$ 5,53

2 Óleo Diesel s10 Litro 50.000 R$ 7,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item Descrição Unid. Quant. Preços (R$)

Unit.

3 Gasolina Comum Litro 145.000 R$ 5,53

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/01/2023 21:12:00 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1130

6/7www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1319/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

4 Óleo Diesel s10 Litro 160.000 R$ 7,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO

Item Descrição Unid. Quant. Preços (R$)

Unit.

5 Óleo Diesel s10 Litro 480.000 R$ 7,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item Descrição Unid. Quant. Preços (R$)

Unit.

6 Gasolina Comum Litro 50.000 R$ 5,53

7 Óleo Diesel s10 Litro 400.000 R$ 7,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item Descrição Unid. Quant. Preços (R$)

Unit.

8 Gasolina Comum Litro 45.000 R$ 5,53

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/01/2023 21:12:00 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1130

7/7www.vargemgrande.ma.gov.br


